
Strana 1

Dodatek č.2
Smlouvy o DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
                                         č. zhotovitele  : 09-0973a24

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Obec Metylovice

Sídlo: Metylovice 495, 739 49 Metylovice

IČ: 00535991

DIČ: CZ00535991
Zástupce objednatele a kontaktní osoba
ve věcech smluvních a technických: Ing. Lukáš Halata, starosta obce

Telefon: 558 686 255, 731 414 352

E-mail: starosta@metylovice.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 27-3599820227/0100

a

Zhotovitel: PORR a.s.

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. B 1006

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČ: 43005560

DIČ: CZ43005560
Statutární zástupce/osoba oprávněná za zhotovitele
jednat:

Stanislav Farana, Ing. Petr Makula – na základě
plných mocí

Telefon: 595 225 201

E-mail: porras@porr.cz

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

Číslo účtu: 1091107720/5500

Stavbyvedoucí zhotovitele: Ing. Roman Slaný

Telefon: 604 226 441

E-mail: roman.slany@porr.cz

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy.



Strana 2

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách a změnách smlouvy o dílo na stavbu
 „ Oprava MK ke školce a Paseky-točna“ číslo 09-0973a24  ze dne 28.8.2024 a dodatku č.1 ze dne
25.9.2024. Smluvní strany sjednávají změnu rozsahu předmětu díla způsobem vyplývajícím z přiložené
cenové nabídky, která je nedílnou součástí tohoto dodatku, dále pak navýšení ceny díla dále uvedeným
způsobem:

Článek 4
Cena za Dílo

Bod 1. se mění a nově zní takto :

Cena za dílo bez DPH dle SOD  2 222 135,00 Kč
Dodatek č.2-více a méněpráce                                                 821 620,82 Kč
 Nová cena díla bez DPH                                                          3 043 755,82 Kč
 Výše DPH 21%       639 188 72 Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH    3 682 944,54 Kč

Závěrečná ujednání

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými smlouvu
uzavřít. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě,
přičemž obě smluvní stany obdrží její elektronický originál.

Smluvní strany si tento dodatek pozorně přečetly a prohlašují, že jeho text jim je srozumitelný, jeho význam
zřejmý a určitý a že tento dodatek ke smlouvě je projevem jejich svobodné a vážné vůle a nebyl uzavřen
pod nátlakem ani za nevýhodných podmínek, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 09-0973a24  ze dne 28.8.2024 a dodatku č.1 ze dne 25.9.2024 zůstávají
v platnosti a nedotčena.

Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů:
O uzavření tohoto dodatku (na základě předloženého návrhu) rozhodlo zastupitelstvo obce Metylovice
svým usnesením č. 5/2025 ze dne 17. 6. 2025.

Objednatel: Zhotovitel:
V Metylovicích dne …. V Ostravě dne

……………………………….. ……………………………….

Ing. Lukáš Halata Stanislav Farana, Ing. Petr Makula
starosta obce na základě plných mocí



Ov24-365 27.05.2025

PORR a.s., Oblast Morava, provoz Ostrava
Šenovská 463, Ostrava-Bartovice

CENOVÁ NABÍDKA

Zadavatel: Obec Metylovice
Ing. Lukáš Halata, tel. 731 414 352
starosta@metylovice.cz IČ: 43005560

Stavba: Metylovice, U Školky, oprava komunikace DIČ: CZ43005560

Položkový rozpočet pro dodatek č.2 2025 

kód položky M.J. Množství Cena/M.J Celkem
MP 1 - Skutečná výměra -239 927,60

564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 -271,40 145,00 -39 353,00
938909311 Očištění povrchu živičného krytu m2 -271,40 10,00 -2 714,00
573111112 Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního 1,0 kg/m2 m2 -271,40 17,00 -4 613,80
573231111 Postřik živičný spojovací emulze 0,5-0,8 kg/m2 m2 -271,40 15,00 -4 071,00
577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm m2 -271,40 347,00 -94 175,80
PC Osazení a dodávka svodnic ocelových - reverdo m -19,00 5 000,00 -95 000,00

VCP1 - Oprava MK u knihobudky 81 450,00

573231111 Postřik živičný spojovací emulze 0,5-0,8 kg/m2 m2 225,00 15,00 3 375,00
577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm m2 225,00 347,00 78 075,00

VCP 2 - Komunikace - Horní konec - pokračování k živému plotu 462 764,50
113107224 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně pl přes 200 m2 m2 250,00 176,00 44 000,00
979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 187,50 80,00 15 000,00
979082219 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 2 062,50 15,00 30 937,50
979098231 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 187,50 150,00 28 125,00
564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 250,00 305,00 76 250,00
564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 250,00 305,00 76 250,00
573111112 Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního 1,0 kg/m2 m2 250,00 17,00 4 250,00
572753111 Vyrovnání povrchu krytu ACP 16 (OKS) t 36,00 2 507,00 90 252,00
573231111 Postřik živičný spojovací emulze 0,5-0,8 kg/m2 m2 250,00 15,00 3 750,00
577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm m2 250,00 347,00 86 750,00
569911131 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 50 mm m2 80,00 90,00 7 200,00

VCP 3 - Komunikace - Horní konec - Sanace 380 552,00
PC Rekonstrukce kanal. Šachty ( napojení reverda, vyčištění, poklop + rám ) kus 4,00 15 000,00 60 000,00
PC Zatrubnění odvodnění pod vozovkou z plast. trub s obetonávkou do DN 200 kpl 4,00 10 000,00 40 000,00
PC Zatrubnění odvodnění pod vozovkou z plast. trub s obetonávkou nad DN 200 kpl 1,00 40 000,00 40 000,00
113107224 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně pl přes 200 m2 m2 177,00 176,00 31 152,00
564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm ( 32/63 ) m2 144,00 355,00 51 120,00
567 13-2115.R00 Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.20 cm  m2 177,00 610,00 107 970,00
212 75-0010.RAB Trativody z drenážních trubek, lože štěrkopískové, obsyp kamenivem, světlost trub 100 mm  m 65,00 774,00 50 310,00

VCP 4 - Nadspotřeba ACP 136 781,92
572753111 Vyrovnání povrchu krytu ACP 16 (OKS) t 54,56 2 507,00 136 781,92
VCP / MP  celkem bez DPH: 821 620,82 Kč

POZNÁMKY:

Cena stanovena dle aktuálního ceníku obalovny.

Zhotovitel bude fakturovat skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál dle skutečných výměr.

Pokládka asfaltových vrstev je kalkulována na 1 nájezd pokládkové techniky. Každý další nájezd 12 000,- Kč.

Frézování OBsahuje čištění, OBsahuje odvoz na skládku a OBsahuje skládkovné (předpokládá se ostatní odpad, nikoli nebezpečný).
V případě zájmu o naceněné stavební práce zašlete písemnou objednávku na email: roman.slany@porr.cz

Cenová nabídka: Zuzana Očenášková, tel: 734 391 038

Realizace - stavbyvedoucí: Roman Slaný, tel: 604 226 441

Vedoucí provozu: Stanislav Farana, tel: 603 803 914

Záruka se nevztahuje: na závady vzniklé poklesem nebo nerovnostmi zemní pláně, podkladních vrstev, zásypů rýh, obsypů vpustí, drenážních a kanalizačních šachet, které 
nejsou zřizovány zhotovitelem .

Při nevhodných klimatických podmínkách, které znemožní provedení prací zhotovitelem v souladu s technologickými požadavky (TKP), bude případný nový termín zahájení a 
ukončení prací dohodnut a odsouhlasen smluvními stranami.

Frézování živic nakalkulováno na 1 etapu, za každý další přesun strojů si účtujeme 10 000 Kč.

Technické dotazy a termíny případné realizace vyřizuje pan Roman Slaný, tel: 604 226 441.

Uvedené jednotkové ceny asfaltových směsí jsou platné jen v případě realizace celého předmětu této cenové nabídky. V případě změny rozsahu 
díla o víc než 5% jsme oprávněni upravit jednotkovou cenu.

Cenová nabídka nezahrnuje:  náklady na vytyčení inženýrských sítí, geodetické práce, laboratorní zkoušky, výškové úpravy poklopů a vpustí či zřízení dočasného, resp. 
trvalého dopravního značení, apod. 
Cenová nabídka zahrnuje: pouze realizaci položek z položkového rozpočtu, dopravu a veškerou manipulaci s nimi.

Splatnost faktur 30 dnů, záruka za dílo 36 měsíců od předání objednateli, ostatní smluvní podmínky budou dohodnuty ve smlouvě o dílo.

S ohledem na datum realizace se cena může změnit. Termín realizace: rok 2024, 2025


		2025-06-19T13:35:07+0200
	Ing. Lukáš Halata


		2025-06-23T09:16:36+0200
	Petr Makula


		2025-06-23T11:47:25+0200
	Stanislav Farana




